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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de VIÇOSA DO CEARÁ - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 20

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 163

01.3 Total de seções não instaladas

183

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

163

163

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 48.030

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 48.030

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 48.030

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 40.414

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

40.414

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,14%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   15,86% 7.616
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

40.414

37.777

876

1.761

Votos nulos na urna 1.761

93,48%

2,17%

4,36%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 37.777
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

163

163

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 48.030

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 48.030

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 48.030

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 40.414

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

40.414

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,14%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   15,86% 7.616

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

40.414

38.619

698

1.097

Votos nulos na urna 1.089

95,56%

1,73%

2,71%

99,27%

Votos nulos técnico 0,73% 8

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 38.619

Votos nominais 96,92% 37.431

Votos para legenda 3,08% 1.188

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, JORGE ROGER DOS SANTOS LIMA, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) VIÇOSA DO
CEARÁ-CE, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 15830 - VIÇOSA DO CEARÁ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0035 0009 / 341 0199 / 23 364 282 Não  Apurada / Agregação

0035 0015 / 186 0018 / 185 371 320 Não  Apurada / Agregação

0035 0024 / 187 0016 / 184 371 309 Não  Apurada / Agregação

0035 0069 / 198 0138 / 151 349 296 Não  Apurada / Agregação

0035 0075 / 187 0017 / 186 373 306 Não  Apurada / Agregação

0035 0099 / 317 0190 / 53 370 331 Não  Apurada / Agregação

0035 0110 / 338 0195 / 24 362 312 Não  Apurada / Agregação

0035 0115 / 178 0061 / 175 353 322 Não  Apurada / Agregação

0035 0125 / 285 0174 / 129 414 354 Não  Apurada / Agregação

0035 0126 / 321 0189 / 79 400 336 Não  Apurada / Agregação

0035 0127 / 341 0192 / 86 427 349 Não  Apurada / Agregação

0035 0128 / 349 0196 / 29 378 313 Não  Apurada / Agregação

0035 0131 / 321 0184 / 82 403 350 Não  Apurada / Agregação

0035 0145 / 329 0188 / 57 386 339 Não  Apurada / Agregação

0035 0147 / 322 0191 / 32 354 311 Não  Apurada / Agregação

0035 0148 / 185 0183 / 182 367 289 Não  Apurada / Agregação

0035 0158 / 334 0194 / 87 421 377 Não  Apurada / Agregação

0035 0160 / 221 0118 / 128 349 314 Não  Apurada / Agregação

0035 0173 / 338 0197 / 38 376 326 Não  Apurada / Agregação

0035 0181 / 338 0198 / 88 426 384 Não  Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

23:25:06

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

COLIGAÇÃO PARA CONTINUAR AVANÇANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - EURICO JOSE CARNEIRO
FONTENELE ARRUDA

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

EleitoVálido

LUZANIRA GOMES DA ROCHA Deferido Deferido Deferido Eleito

COLIGAÇÃO VIÇOSA É DO POVO!

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - SILVANA MARIA CARNEIRO
FONTENELE SOARES

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

AURICÉLIO FONTENELE
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JOÃO CLÓVIS
MAPURUNGA DA FROTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10010 - FRANCISCO JAIME DE
JESUS OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - SILMARA FONTENELE
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10123 - ADRIANO ROCHA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - BENEDITO FERREIRA
ARAGÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - MARIA MOEMA SOARES
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - JOICE KARINE ARAÚJO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - ANTONIO ROBSON
RODRIGUES DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - FRANCISCO LIMA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10777 - CÍCERO PEREIRA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10789 - MARIA LUCIANA
CARNEIRO DE ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - DARLAN DOS SANTOS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - ANA PAULA VIEIRA
FONTENELE DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - GIOVANI ARAÚJO DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - ERANILDO FONTENELE
XAVIER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12300 - DANIEL NILSON SA LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12321 - MARIA LUCIA PACHECO
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - ANTONIA VERLANE
CARVALHO DE ARAUJO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

12345 - FRANCISCO SILVA BRITO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12444 - MANUEL ALVES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12456 - IZAQUIEL DE JESUS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12500 - FRANCISCO ISMAEL
SOUSA BRANDAO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - TEREZINHA MORAIS DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - MARIA DA ASSUNCAO
PEREIRA VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12789 - JOAO BATISTA DOS
SANTOS JANUARIO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

12999 - FRANCISCO EDILSON
NOGUEIRA DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - EDIOMAR DE CARVALHO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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15015 - FRANCISCO JOSÉ ALVES
DE ARRUDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15111 - OSMAR CIPRIANO
BARROSO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15123 - JOÃO MAMEDE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15135 - RONALDO DOS SANTOS
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - FRANCISCO DAS CHAGAS
DE OLIVEIRA ALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15333 - ANA LÚCIA SILVA SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15345 - LUCAS DANIEL
FONTENELE DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15444 - MARIA GEANE DE ARAÚJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15456 - EMANUEL DE MORAIS
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - EDIMAR GABRIEL DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15666 - IVAN VIEIRA DE ARAÚJO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15678 - JOSÉ OCÉLIO BRITO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15777 - FABÍOLA MARIA DE
ANDRADE SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - JUDITE ANA DE BRITO
FONTENELE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - MARIA LUCINETE DE
SOUSA BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - MARCOS VINICIOS SOUSA
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - CLAUDIO SANTOS FELIX Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - PAULO HENRIQUE DA
SILVA GARCES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - FRANCISCO FABIO DA
SILVA RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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20234 - MARIA LUCINEIDE
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - ADRIANO BRITO SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20356 - WALDIVAM BRITO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20456 - ANTONIA RAFAELA SILVA
BORGES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20567 - REGINA MARIA DOS REIS
MORORO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20666 - LINO FRANCISCO DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - DANIELE RODRIGUES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20789 - ERASTO SANTOS DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20888 - VERILANDA SOUSA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20999 - JOAO LUIZ NOGUEIRA
PESSOA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - FRANCISCO EDNALDO
FONTENELE XAVIER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55025 - MARIA DE LOURDES
ARRUDA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55055 - JOSÉ VENÂNCIO RIBEIRO
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - EDNALDO FRANCISCO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - FRANCISCA BRANDÃO
FEITOSA DE MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55125 - EDNIR JOSÉ PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - EVALDO PASSOS DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55288 - ANA CLÁUDIA DA CUNHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - VALDECI DOS SANTOS
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55444 - JOSÉ GILSON QUEIROZ
OLIVEIRA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

55555 - ANTONIA EDUARDA
SOUZA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55666 - GIOVANI DE ARAÚJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - ANTONIO JOSÉ MORAIS
BRAGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - ALDISIO DE OLIVEIRA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - MARIA JAQUELINE
OLIVEIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55999 - FRANCISCO EDNALDO
MORAIS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13013 - ANTÔNIO GIOVANI
GALENO SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13015 - ROBERTO PASSOS DE
OLIVINDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13111 - SEBASTIÃO XAVIER
MAPURUNGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - CARLOS ALCIDES
FERNANDES COELHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13135 - JOÃO EMILSON DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13150 - JAMILY FORTES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13284 - MARIA DAS GRAÇAS
NASCIMENTO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - MARIA DA ASSUNÇÃO DE
OLIVEIRA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13555 - ANTÔNIO DA COSTA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

MDB / REPUBLICANOS / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COLIGAÇÃO PARA CONTINUAR
AVANÇANDO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

PDT / PSB / PSD / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COLIGAÇÃO VIÇOSA É DO POVO! Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 94 02.013 2.107 2.107Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 5 00 5 5Válido (legenda)

99 02.013 2.112 2.112

107 7.417 7.52410 - REPUBLICANOS 7.5240 Válido (legenda)

230 5.560 5.79012 - PDT 5.7900 Válido (legenda)

647 15.774 16.42115 - MDB 16.4210 Válido (legenda)

39 2.771 2.81020 - PODE 2.8100 Válido (legenda)

66 3.896 3.96255 - PSD 3.9620 Válido (legenda)

Resumo 1.188 037.431 38.619

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

38.619



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

23:25:06

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

257,50

Votos nulos e nulos técnicos :

37.431

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

698

15

Votos anulados sub judice :

1.097

38.619

Votos de legenda (C) :

0

1.188

2.575

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 515,00

2.060,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

7.417 10710 - REPUBLICANOS 7.524 2 8 2

5.560 23012 - PDT 5.790 2 5 2

15.774 64715 - MDB 16.421 6 14 6

2.771 3920 - PODE 2.810 1 4 1

3.896 6655 - PSD 3.962 1 5 1

2.013 99Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

2.112 0 4 0
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

23:25:06

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 23:19:25, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 37.431 1.188 38.619 1212



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

23:25:06

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 12

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.417 107 210 - REPUBLICANOS 7.524 2 0 0 3 2508.000000
000000000*

  292.19

5.560 230 212 - PDT 5.790 2 0 0 3 1930.000000
000000000

  224.85

15.774 647 615 - MDB 16.421 6 0 0 7 2345.857142
857142857

  637.71

2.771 39 120 - PODE 2.810 1 0 0 1 1405.000000
000000000

  109.13

3.896 66 155 - PSD 3.962 1 0 0 2 1981.000000
000000000

  153.86

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.417 107 210 - REPUBLICANOS 7.524 2 1 1 2 1881.000000
000000000

  292.19

5.560 230 212 - PDT 5.790 2 0 0 3 1930.000000
000000000

  224.85

15.774 647 615 - MDB 16.421 6 0 0 7 2345.857142
857142857*

  637.71

2.771 39 120 - PODE 2.810 1 0 0 1 1405.000000
000000000

  109.13

3.896 66 155 - PSD 3.962 1 0 0 2 1981.000000
000000000

  153.86

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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23:25:06

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 12

7.417 107 210 - REPUBLICANOS 7.524 2 1 1 2 1881.000000
000000000

  292.19

5.560 230 212 - PDT 5.790 2 0 0 3 1930.000000
000000000

  224.85

15.774 647 615 - MDB 16.421 6 1 1 6 2052.625000
000000000*

  637.71

2.771 39 120 - PODE 2.810 1 0 0 1 1405.000000
000000000

  109.13

3.896 66 155 - PSD 3.962 1 0 0 2 1981.000000
000000000

  153.86

Resultado em 06/10/2024 23:19:25, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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23:25:06

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.575

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

7.417 10710 - REPUBLICANOS 7.524 2 1 3

5.560 23012 - PDT 5.790 2 0 2

15.774 64715 - MDB 16.421 6 2 8

2.771 3920 - PODE 2.810 1 0 1

3.896 6655 - PSD 3.962 1 0 1

2.013 99Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

2.112 0 0 0

Resumo 37.431 1.188 38.619 12 3 15

Resultado em 06/10/2024 23:19:25, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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23:25:06

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

24.655 65,26% Eleito*15 - EURICO JOSE CARNEIRO FONTENELE ARRUDA Válido

LUZANIRA GOMES DA ROCHA

13.122 34,74% Não eleito45 - SILVANA MARIA CARNEIRO FONTENELE SOARES Válido

AURICÉLIO FONTENELE MAGALHÃES

Resultado em 06/10/2024 - 23:18:40, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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06/10/2024

23:25:06

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.210 Eleito por QP*15000 - EDIOMAR DE CARVALHO SILVA Válido

1.824 Eleito por QP*15345 - LUCAS DANIEL FONTENELE DE SOUSA Válido

1.779 Eleito por QP*10000 - JOÃO CLÓVIS MAPURUNGA DA FROTA Válido

1.520 Eleito por QP*15666 - IVAN VIEIRA DE ARAÚJO Válido

1.437 Eleito por QP*15015 - FRANCISCO JOSÉ ALVES DE ARRUDA Válido

1.378 Eleito por QP*10111 - SILMARA FONTENELE CAVALCANTE Válido

1.253 Eleito por QP*12300 - DANIEL NILSON SA LIMA Válido

1.247 Eleito por QP*15222 - FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA ALVES Válido

1.145 Eleito por média*10555 - FRANCISCO LIMA DA SILVA Válido

1.140 Eleito por QP*12444 - MANUEL ALVES DE SOUSA Válido

1.114 Eleito por QP*55888 - MARIA JAQUELINE OLIVEIRA DA SILVA Válido

1.110 Eleito por QP*15678 - JOSÉ OCÉLIO BRITO SILVA Válido

1.078 Eleito por média*15111 - OSMAR CIPRIANO BARROSO JUNIOR Válido

955 Eleito por média*15555 - EDIMAR GABRIEL DA ROCHA Válido

952 1º Suplente15456 - EMANUEL DE MORAIS SIQUEIRA Válido

912 1º Suplente55333 - VALDECI DOS SANTOS VIEIRA Válido

887 1º Suplente12456 - IZAQUIEL DE JESUS DOS SANTOS Válido

872 2º Suplente15123 - JOÃO MAMEDE DOS SANTOS Válido

854 3º Suplente15888 - JUDITE ANA DE BRITO FONTENELE Válido

829 2º Suplente12999 - FRANCISCO EDILSON NOGUEIRA DE SOUSA Válido

773 2º Suplente55000 - FRANCISCO EDNALDO FONTENELE XAVIER Válido

698 Eleito por QP*20999 - JOAO LUIZ NOGUEIRA PESSOA Válido

601 3º Suplente12222 - ERANILDO FONTENELE XAVIER Válido

589 1º Suplente10999 - DARLAN DOS SANTOS PEREIRA Válido

569 4º Suplente15333 - ANA LÚCIA SILVA SOUSA Válido

561 2º Suplente10222 - BENEDITO FERREIRA ARAGÃO Válido

525 1º Suplente20789 - ERASTO SANTOS DE CASTRO Válido

525 5º Suplente15999 - MARIA LUCINETE DE SOUSA BRITO Válido

508 Não eleito13333 - MARIA DA ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA COSTA Válido

493 Não eleito13015 - ROBERTO PASSOS DE OLIVINDO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

474 3º Suplente10123 - ADRIANO ROCHA DA SILVA Válido

458 6º Suplente15135 - RONALDO DOS SANTOS ALVES Válido

436 4º Suplente10010 - FRANCISCO JAIME DE JESUS OLIVEIRA Válido

389 5º Suplente10777 - CÍCERO PEREIRA DE ARAUJO Válido

386 Não eleito13013 - ANTÔNIO GIOVANI GALENO SILVA Válido

346 2º Suplente20333 - ADRIANO BRITO SILVA Válido

315 3º Suplente55123 - FRANCISCA BRANDÃO FEITOSA DE MORAIS Válido

308 4º Suplente55666 - GIOVANI DE ARAÚJO Válido

271 3º Suplente20111 - CLAUDIO SANTOS FELIX Válido

265 Não eleito13111 - SEBASTIÃO XAVIER MAPURUNGA Válido

257 6º Suplente10456 - ANTONIO ROBSON RODRIGUES DE SOUZA Válido

245 4º Suplente12123 - GIOVANI ARAÚJO DA CUNHA Válido

231 4º Suplente20123 - PAULO HENRIQUE DA SILVA GARCES Válido

221 5º Suplente20888 - VERILANDA SOUSA LIMA Válido

182 7º Suplente10789 - MARIA LUCIANA CARNEIRO DE ARAÚJO Válido

161 5º Suplente12345 - FRANCISCO SILVA BRITO Válido

153 8º Suplente10444 - JOICE KARINE ARAÚJO DE SOUSA Válido

152 5º Suplente55999 - FRANCISCO EDNALDO MORAIS DA SILVA Válido

129 Não eleito13123 - CARLOS ALCIDES FERNANDES COELHO Válido

125 6º Suplente12000 - ANA PAULA VIEIRA FONTENELE DE SOUSA Válido

123 7º Suplente12321 - MARIA LUCIA PACHECO OLIVEIRA Válido

117 Não eleito13284 - MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

117 6º Suplente20777 - DANIELE RODRIGUES DOS SANTOS Válido

110 8º Suplente12555 - TEREZINHA MORAIS DE SOUSA Válido

106 7º Suplente20666 - LINO FRANCISCO DE BRITO Válido

90 7º Suplente15444 - MARIA GEANE DE ARAÚJO Válido

89 8º Suplente20222 - FRANCISCO FABIO DA SILVA RIBEIRO Válido

85 6º Suplente55055 - JOSÉ VENÂNCIO RIBEIRO DE SOUSA Válido

74 9º Suplente10333 - MARIA MOEMA SOARES DO NASCIMENTO Válido

73 8º Suplente15777 - FABÍOLA MARIA DE ANDRADE SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

55 9º Suplente20456 - ANTONIA RAFAELA SILVA BORGES Válido

52 7º Suplente55555 - ANTONIA EDUARDA SOUZA DA SILVA Válido

50 Não eleito13555 - ANTÔNIO DA COSTA SANTOS Válido

45 9º Suplente12777 - MARIA DA ASSUNCAO PEREIRA VIEIRA Válido

45 10º Suplente20000 - MARCOS VINICIOS SOUSA DO NASCIMENTO Válido

44 8º Suplente55777 - ALDISIO DE OLIVEIRA PEREIRA Válido

43 9º Suplente55025 - MARIA DE LOURDES ARRUDA RODRIGUES Válido

42 10º Suplente55288 - ANA CLÁUDIA DA CUNHA Válido

41 Não eleito13135 - JOÃO EMILSON DA SILVA Válido

41 10º Suplente12500 - FRANCISCO ISMAEL SOUSA BRANDAO Válido

28 11º Suplente55678 - ANTONIO JOSÉ MORAIS BRAGA Válido

24 Não eleito13150 - JAMILY FORTES DE SOUZA Válido

24 11º Suplente20567 - REGINA MARIA DOS REIS MORORO Válido

23 12º Suplente20356 - WALDIVAM BRITO DA SILVA Válido

20 13º Suplente20234 - MARIA LUCINEIDE RODRIGUES Válido

18 12º Suplente55222 - EVALDO PASSOS DE SOUSA Válido

9 13º Suplente55111 - EDNALDO FRANCISCO DOS SANTOS Válido

1 14º Suplente55125 - EDNIR JOSÉ PEREIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 23:19:25, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

COLIGAÇÃO PARA CONTINUAR AVANÇANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

24.655 65.26% Eleito*15 - EURICO JOSE CARNEIRO FONTENELE ARRUDA Válido

LUZANIRA GOMES DA ROCHA

COLIGAÇÃO VIÇOSA É DO POVO! Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

13.122 34.74% Não eleito45 - SILVANA MARIA CARNEIRO FONTENELE SOARES Válido

AURICÉLIO FONTENELE MAGALHÃES

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 23:18:40, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.779 Eleito por QP*10000 - JOÃO CLÓVIS MAPURUNGA DA FROTA Válido

1.378 Eleito por QP*10111 - SILMARA FONTENELE CAVALCANTE Válido

1.145 Eleito por média*10555 - FRANCISCO LIMA DA SILVA Válido

589 1º Suplente10999 - DARLAN DOS SANTOS PEREIRA Válido

561 2º Suplente10222 - BENEDITO FERREIRA ARAGÃO Válido

474 3º Suplente10123 - ADRIANO ROCHA DA SILVA Válido

436 4º Suplente10010 - FRANCISCO JAIME DE JESUS OLIVEIRA Válido

389 5º Suplente10777 - CÍCERO PEREIRA DE ARAUJO Válido

257 6º Suplente10456 - ANTONIO ROBSON RODRIGUES DE SOUZA Válido

182 7º Suplente10789 - MARIA LUCIANA CARNEIRO DE ARAÚJO Válido

153 8º Suplente10444 - JOICE KARINE ARAÚJO DE SOUSA Válido

74 9º Suplente10333 - MARIA MOEMA SOARES DO NASCIMENTO Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.253 Eleito por QP*12300 - DANIEL NILSON SA LIMA Válido

1.140 Eleito por QP*12444 - MANUEL ALVES DE SOUSA Válido

887 1º Suplente12456 - IZAQUIEL DE JESUS DOS SANTOS Válido

829 2º Suplente12999 - FRANCISCO EDILSON NOGUEIRA DE SOUSA Válido

601 3º Suplente12222 - ERANILDO FONTENELE XAVIER Válido

245 4º Suplente12123 - GIOVANI ARAÚJO DA CUNHA Válido

161 5º Suplente12345 - FRANCISCO SILVA BRITO Válido

125 6º Suplente12000 - ANA PAULA VIEIRA FONTENELE DE SOUSA Válido

123 7º Suplente12321 - MARIA LUCIA PACHECO OLIVEIRA Válido

110 8º Suplente12555 - TEREZINHA MORAIS DE SOUSA Válido

45 9º Suplente12777 - MARIA DA ASSUNCAO PEREIRA VIEIRA Válido

41 10º Suplente12500 - FRANCISCO ISMAEL SOUSA BRANDAO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.210 Eleito por QP*15000 - EDIOMAR DE CARVALHO SILVA Válido

1.824 Eleito por QP*15345 - LUCAS DANIEL FONTENELE DE SOUSA Válido

1.520 Eleito por QP*15666 - IVAN VIEIRA DE ARAÚJO Válido

1.437 Eleito por QP*15015 - FRANCISCO JOSÉ ALVES DE ARRUDA Válido

1.247 Eleito por QP*15222 - FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA ALVES Válido

1.110 Eleito por QP*15678 - JOSÉ OCÉLIO BRITO SILVA Válido

1.078 Eleito por média*15111 - OSMAR CIPRIANO BARROSO JUNIOR Válido

955 Eleito por média*15555 - EDIMAR GABRIEL DA ROCHA Válido

952 1º Suplente15456 - EMANUEL DE MORAIS SIQUEIRA Válido

872 2º Suplente15123 - JOÃO MAMEDE DOS SANTOS Válido

854 3º Suplente15888 - JUDITE ANA DE BRITO FONTENELE Válido

569 4º Suplente15333 - ANA LÚCIA SILVA SOUSA Válido

525 5º Suplente15999 - MARIA LUCINETE DE SOUSA BRITO Válido

458 6º Suplente15135 - RONALDO DOS SANTOS ALVES Válido

90 7º Suplente15444 - MARIA GEANE DE ARAÚJO Válido

73 8º Suplente15777 - FABÍOLA MARIA DE ANDRADE SILVA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

698 Eleito por QP*20999 - JOAO LUIZ NOGUEIRA PESSOA Válido

525 1º Suplente20789 - ERASTO SANTOS DE CASTRO Válido

346 2º Suplente20333 - ADRIANO BRITO SILVA Válido

271 3º Suplente20111 - CLAUDIO SANTOS FELIX Válido

231 4º Suplente20123 - PAULO HENRIQUE DA SILVA GARCES Válido

221 5º Suplente20888 - VERILANDA SOUSA LIMA Válido

117 6º Suplente20777 - DANIELE RODRIGUES DOS SANTOS Válido

106 7º Suplente20666 - LINO FRANCISCO DE BRITO Válido

89 8º Suplente20222 - FRANCISCO FABIO DA SILVA RIBEIRO Válido

55 9º Suplente20456 - ANTONIA RAFAELA SILVA BORGES Válido

45 10º Suplente20000 - MARCOS VINICIOS SOUSA DO NASCIMENTO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

24 11º Suplente20567 - REGINA MARIA DOS REIS MORORO Válido

23 12º Suplente20356 - WALDIVAM BRITO DA SILVA Válido

20 13º Suplente20234 - MARIA LUCINEIDE RODRIGUES Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.114 Eleito por QP*55888 - MARIA JAQUELINE OLIVEIRA DA SILVA Válido

912 1º Suplente55333 - VALDECI DOS SANTOS VIEIRA Válido

773 2º Suplente55000 - FRANCISCO EDNALDO FONTENELE XAVIER Válido

315 3º Suplente55123 - FRANCISCA BRANDÃO FEITOSA DE MORAIS Válido

308 4º Suplente55666 - GIOVANI DE ARAÚJO Válido

152 5º Suplente55999 - FRANCISCO EDNALDO MORAIS DA SILVA Válido

85 6º Suplente55055 - JOSÉ VENÂNCIO RIBEIRO DE SOUSA Válido

52 7º Suplente55555 - ANTONIA EDUARDA SOUZA DA SILVA Válido

44 8º Suplente55777 - ALDISIO DE OLIVEIRA PEREIRA Válido

43 9º Suplente55025 - MARIA DE LOURDES ARRUDA RODRIGUES Válido

42 10º Suplente55288 - ANA CLÁUDIA DA CUNHA Válido

28 11º Suplente55678 - ANTONIO JOSÉ MORAIS BRAGA Válido

18 12º Suplente55222 - EVALDO PASSOS DE SOUSA Válido

9 13º Suplente55111 - EDNALDO FRANCISCO DOS SANTOS Válido

1 14º Suplente55125 - EDNIR JOSÉ PEREIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

508 Não eleito13333 - MARIA DA ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA COSTA Válido

493 Não eleito13015 - ROBERTO PASSOS DE OLIVINDO Válido

386 Não eleito13013 - ANTÔNIO GIOVANI GALENO SILVA Válido

265 Não eleito13111 - SEBASTIÃO XAVIER MAPURUNGA Válido

129 Não eleito13123 - CARLOS ALCIDES FERNANDES COELHO Válido

117 Não eleito13284 - MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

50 Não eleito13555 - ANTÔNIO DA COSTA SANTOS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

41 Não eleito13135 - JOÃO EMILSON DA SILVA Válido

24 Não eleito13150 - JAMILY FORTES DE SOUZA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 23:19:25, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

589 1º Suplente10999 - DARLAN DOS SANTOS PEREIRA Válido

561 2º Suplente10222 - BENEDITO FERREIRA ARAGÃO Válido

474 3º Suplente10123 - ADRIANO ROCHA DA SILVA Válido

436 4º Suplente10010 - FRANCISCO JAIME DE JESUS OLIVEIRA Válido

389 5º Suplente10777 - CÍCERO PEREIRA DE ARAUJO Válido

257 6º Suplente10456 - ANTONIO ROBSON RODRIGUES DE SOUZA Válido

182 7º Suplente10789 - MARIA LUCIANA CARNEIRO DE ARAÚJO Válido

153 8º Suplente10444 - JOICE KARINE ARAÚJO DE SOUSA Válido

74 9º Suplente10333 - MARIA MOEMA SOARES DO NASCIMENTO Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

887 1º Suplente12456 - IZAQUIEL DE JESUS DOS SANTOS Válido

829 2º Suplente12999 - FRANCISCO EDILSON NOGUEIRA DE SOUSA Válido

601 3º Suplente12222 - ERANILDO FONTENELE XAVIER Válido

245 4º Suplente12123 - GIOVANI ARAÚJO DA CUNHA Válido

161 5º Suplente12345 - FRANCISCO SILVA BRITO Válido

125 6º Suplente12000 - ANA PAULA VIEIRA FONTENELE DE SOUSA Válido

123 7º Suplente12321 - MARIA LUCIA PACHECO OLIVEIRA Válido

110 8º Suplente12555 - TEREZINHA MORAIS DE SOUSA Válido

45 9º Suplente12777 - MARIA DA ASSUNCAO PEREIRA VIEIRA Válido

41 10º Suplente12500 - FRANCISCO ISMAEL SOUSA BRANDAO Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

952 1º Suplente15456 - EMANUEL DE MORAIS SIQUEIRA Válido

872 2º Suplente15123 - JOÃO MAMEDE DOS SANTOS Válido

854 3º Suplente15888 - JUDITE ANA DE BRITO FONTENELE Válido

569 4º Suplente15333 - ANA LÚCIA SILVA SOUSA Válido

525 5º Suplente15999 - MARIA LUCINETE DE SOUSA BRITO Válido

458 6º Suplente15135 - RONALDO DOS SANTOS ALVES Válido

90 7º Suplente15444 - MARIA GEANE DE ARAÚJO Válido
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73 8º Suplente15777 - FABÍOLA MARIA DE ANDRADE SILVA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

525 1º Suplente20789 - ERASTO SANTOS DE CASTRO Válido

346 2º Suplente20333 - ADRIANO BRITO SILVA Válido

271 3º Suplente20111 - CLAUDIO SANTOS FELIX Válido

231 4º Suplente20123 - PAULO HENRIQUE DA SILVA GARCES Válido

221 5º Suplente20888 - VERILANDA SOUSA LIMA Válido

117 6º Suplente20777 - DANIELE RODRIGUES DOS SANTOS Válido

106 7º Suplente20666 - LINO FRANCISCO DE BRITO Válido

89 8º Suplente20222 - FRANCISCO FABIO DA SILVA RIBEIRO Válido

55 9º Suplente20456 - ANTONIA RAFAELA SILVA BORGES Válido

45 10º Suplente20000 - MARCOS VINICIOS SOUSA DO NASCIMENTO Válido

24 11º Suplente20567 - REGINA MARIA DOS REIS MORORO Válido

23 12º Suplente20356 - WALDIVAM BRITO DA SILVA Válido

20 13º Suplente20234 - MARIA LUCINEIDE RODRIGUES Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

912 1º Suplente55333 - VALDECI DOS SANTOS VIEIRA Válido

773 2º Suplente55000 - FRANCISCO EDNALDO FONTENELE XAVIER Válido

315 3º Suplente55123 - FRANCISCA BRANDÃO FEITOSA DE MORAIS Válido

308 4º Suplente55666 - GIOVANI DE ARAÚJO Válido

152 5º Suplente55999 - FRANCISCO EDNALDO MORAIS DA SILVA Válido

85 6º Suplente55055 - JOSÉ VENÂNCIO RIBEIRO DE SOUSA Válido

52 7º Suplente55555 - ANTONIA EDUARDA SOUZA DA SILVA Válido

44 8º Suplente55777 - ALDISIO DE OLIVEIRA PEREIRA Válido

43 9º Suplente55025 - MARIA DE LOURDES ARRUDA RODRIGUES Válido

42 10º Suplente55288 - ANA CLÁUDIA DA CUNHA Válido

28 11º Suplente55678 - ANTONIO JOSÉ MORAIS BRAGA Válido

18 12º Suplente55222 - EVALDO PASSOS DE SOUSA Válido

9 13º Suplente55111 - EDNALDO FRANCISCO DOS SANTOS Válido

1 14º Suplente55125 - EDNIR JOSÉ PEREIRA Válido
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Resultado em 06/10/2024 - 23:19:25, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

24.655 65.26% Eleito*15 - EURICO JOSE CARNEIRO FONTENELE ARRUDA Válido

LUZANIRA GOMES DA ROCHA

Resultado em 06/10/2024 - 23:18:40, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.210 Eleito por QP*15000 - EDIOMAR DE CARVALHO SILVA Válido

1.824 Eleito por QP*15345 - LUCAS DANIEL FONTENELE DE SOUSA Válido

1.779 Eleito por QP*10000 - JOÃO CLÓVIS MAPURUNGA DA FROTA Válido

1.520 Eleito por QP*15666 - IVAN VIEIRA DE ARAÚJO Válido

1.437 Eleito por QP*15015 - FRANCISCO JOSÉ ALVES DE ARRUDA Válido

1.378 Eleito por QP*10111 - SILMARA FONTENELE CAVALCANTE Válido

1.253 Eleito por QP*12300 - DANIEL NILSON SA LIMA Válido

1.247 Eleito por QP*15222 - FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA ALVES Válido

1.145 Eleito por média*10555 - FRANCISCO LIMA DA SILVA Válido

1.140 Eleito por QP*12444 - MANUEL ALVES DE SOUSA Válido

1.114 Eleito por QP*55888 - MARIA JAQUELINE OLIVEIRA DA SILVA Válido

1.110 Eleito por QP*15678 - JOSÉ OCÉLIO BRITO SILVA Válido

1.078 Eleito por média*15111 - OSMAR CIPRIANO BARROSO JUNIOR Válido

955 Eleito por média*15555 - EDIMAR GABRIEL DA ROCHA Válido

698 Eleito por QP*20999 - JOAO LUIZ NOGUEIRA PESSOA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 23:19:25, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 15830 - VIÇOSA DO CEARÁ

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0035 0060 --- 06/10/2024
18:43:43

Esperada --- 2241986 156.091.570.585.541.799.439.128 23D255A2 30/09/2024
08:41:00

0035 0060 Contingência 06/10/2024
18:43:43

Efetivada UE 2248356 317.607.310.901.645.922.389.720 23D255A2 30/09/2024
13:47:00

0035 0112 --- 06/10/2024
18:29:28

Esperada --- 2203987 964.172.346.966.368.875.820.245 23D255A2 30/09/2024
11:02:00

0035 0112 Contingência 06/10/2024
18:29:28

Efetivada UE 2241962 125.788.124.482.613.845.747.087 23D255A2 30/09/2024
13:58:00


